(Carta Nr. 207 in: Lasteyrie, Robert de, Cartulaire Générale de Paris, Tome premier 528-1180, Paris, 
1887, Seite 227) 

Bericht des Ordericus Vitalis über Fulbert, Domherr in Paris 
Um 1120 

Regnante Ludovico rege quidam canonicus nomine Fulbertus Parisius erat, qui os integrum de spina 
sancti Ebrulfi habebat, quod capellanus de capella Henrici regis Francorum subtraxerat, eique 
jamdudum pro amoris pignore dederat. Timens autem pro diversis causis illud habere, Fulcone 
presbytero Manliae mediante, accersiit Guillelmum de Monsterolo priorem Manliae, eique reliquias 
tradidit deferendas Uticensi Ecclesiae. At ille gaudens munus excepit, et jussa quantocius complevit. 
In itinere dum festinaret, sancti Patris sensit suffragium. Praefatus enim prior in cibo venenum nes-
cius manducavit, quod protinus equitantis per membra et viscera sese diffudit. At ille, ut mortem cor-
di vicinam sensit, formidolosus ad Deum exclamavit, et ut sibi per merita sancti Ebruldi misereretur 
oravit. Factis itaque precibus et votis, venenum emovuit, citoque sanatus salvatori suo gratias egit, et 
reliquias Uticensi coenobio laetus exhibuit, atque easdem argento decenter inclusit... 

(aus Ordericus Vitalis, Historia ecclesiastica, Pars II, Buch VI, in: PL Band 188, Spalte 496; in Aus-
zügen auch bei Mabillon J., Acta sanctorum, Band 5, Paris, 1668-1701, Seiten 227ff.) 

Carta 75: Über die Herren von Champigné-sur-Sarthe  
Zwischen 987-1040  

Carta de curte Campigniaci, quomodo donata fuerit prius AIberico de Vieriis et postea per illum San-
to Albino. 

Notum sit omnibus quod Gaufridus comes, filius Fulconis comitis, cognomento Rufi, post duellum 
quod fecit cum Hisgaldo clerico apud Mosterolum super mare, adducens secum de pago Parisiacen-
si quendam Albericum, consanguineum suum, dedit illi omnem terram de Vieriis et capellam Sancte 
Mariae Caritatis et alia quae longum est enarrare. Post aliquantum vero temporis, defuncto Gaufrido 
comite, filius ejus, Fulco comes, dedit supradicto Alberico curtem Campigniaci, inter Sartam et Me-
duanam, quam antea annis plurimis Albericus Aurelianensis obtinuerat, accipiens pro illa scambium 
in Francia. Hanc curtem dedit supradictus Albericus de Vieriis duobus militibus suis, Odoni videlicet 
Brisahastam et Hardredo. Sed Odo hujus curtis partem suam, id est medietatem, dedit, cum filia sua, 
Dodoni de Basiligis. Defuncto autem Dodone sine liberis, per forisfactum uxoris suae rediit curtis ip-
sa in dominicum Alberici de Vieriis. Transacto vero aliquanto tempore, cum ipse Albericus istam cur-
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tis partem per mandatum Fulconis comitis et deprecatum Gaufridi de Sablulio cum Aremburga, con-
sanguinea comitis, Herveo de Sablulio, cognomento Rasorio, dedisset, per tale conveniens quod 
semper in dominio Hucberti, filii Hucberti de Arnaitto, qui postea propter parrastrem suum cognomi-
natus est Rasorius, heredumque ipsius, permaneret, in decessu tandem suo Deo et Sancto Albino et 
ejus monachis ita liberam et quietam, sicut ipse habuerat, donavit. Hoc igitur totum Fulco comes fecit 
propter curtem quam sibi retinebat de Baissiaco, nam illa antea dederat Hucberto de Arnaitto, quan-
do accepit uxorem Aremburgam, consanguineam suam, de qua natus est Hucbertus Rasorius. Post 
mortem vero Alberici de Vieriis, Herveus Rasorius tenuit supradictam curtem de monachis Sancti Al-
bini sicuti tenuerat de Alberico. Mortuo vero Herveo, tenuerunt Hucbertus filiaster ipsius, cognomen-
to Rasorius, ad quem pertinebat, et fratres ejus filii sepedicti Hervei, Radulfus scilicet et Bernerius, 
usque ad prelium Pontilevense, nam in illo occisi fuerunt, et sepulti sunt apud ecclesiam Nantulliaci. 
Radulfo a prelio redeunte, et paucis transactis diebus defuncto, mortuis autem, sicut putabatur, om-
nibus heredibus, dederunt monachi supradicte Aremburgi medietatem ecclesiae Campigniaci cum 
appendiciis suis per misericordiam, solummodo in vita sua; nam monachi tunc temporis omnem me-
dietatem curtis Campigniaci et dominicum et vasvassores indominicatam habebant. Sed mortuo in 
bello Pontilevensi, sicut supradictum est, Hucberto Rasorio, uxor ejus, filia Issembardi de Lusdo, 
neptis Issembardi de Bello Videre, pregnans remansit, et peperit filium, qui postea nominatus est 
Hucbertus de Campania.